
2 0 2 0 年 4 月 2 0 日 

九州旅客鉄道株式会社 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う 

クルーズトレイン「ななつ星 in九州」の運行休止期間延長について 

 

 

日頃より、クルーズトレイン「ななつ星 in九州」を応援いただきましてありがとうございます。 

 

新型コロナウイルス感染症拡大予防のため 5月 19日（火）出発分まで運休を決定しておりましたが、

6 月 27日（土）出発分までの追加 11本の運休を決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

「ななつ星 in九州」は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、2020 年 3月出発分より運休

を継続しておりますが、現状及び今後の状況を鑑みて、運休期間の延長を行うことといたしました。一

刻も早く事態が終息に向かい、沿線地域のおもてなし等「ななつ星 in九州」本来の旅をお届けできま

すよう、現在のところ、7月 14日（火）の運転再開を目指しております。 

 

ご乗車予定のお客さま、並びにいつも「ななつ星 in 九州」を応援してくださっている地域の皆さま

にはご迷惑とご心配をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

■【4月 20日以降の運休日】 

コース 出発日 

3泊 4日コース 

<火曜日出発> 

・4月 21日、28日 

・5月 5日、12日、19日、26日 

・6月 2日、9日、16 日、23日 

1泊 2日コース 

＜土曜日出発＞ 

・4月 25日 

・5月 2日、9日、16 日、23日、30日 

・6月 6日、13日、20日、27日 

  ※  印が、追加運休となる運行です（11本）。 

  ※ 6月 30日（火）～7 月 12日（日）は、定期点検のため運休としていた期間です。 

※ 通常運転の再開準備として、上記運休期間中に訓練運転を行う場合がございます。 

 

■ 運行再開予定日 

 （１）3泊 4日コース：7 月 14日（火）出発分 

 （２）1泊 2日コース：7 月 18日（土）出発分 

  ※今後の状況によっては、再開時期を変更する場合がございます。 

  


